
  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 
 

 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER IL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA, INTEGRAZIONE SCOLASTICA E SOCIALE RIVOLTO AD ALUNNI CON 

DISABILITA’, PER L’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
GARA N. 8115738 - CIG 8714338336 - ID SINTEL 139528485 

 
VERBALE DI APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA 

 
Alle ore 10:04 del 08 Giugno 2021, in Vicenza, come indicato nel Bando di gara, presso gli uffici 
dell’U.O.S. Gare, si svolge la seduta riservata per la verifica della regolare presentazione della 
documentazione amministrativa relativa alla gara in oggetto. 
 
Sono presenti per l’ULSS 8 Berica, quali componenti del seggio di gara: 
 
Presidente: dott. Giorgio Miotto - Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della logistica e 
RUP di gara;  
Testimone: dott.    Marina Favara - Collaboratore Amministrativo dell’UOS Gare;  
Testimone: dott. Laura Baggio -  Collaboratore Amministrativo dell’UOS Gare e segretario verbalizzante. 
 
Premesso che: 
 
- con deliberazione a contrarre n. 739 del 23 aprile 2021, questa Amministrazione ha deliberato di indire gara 
d’appalto per un servizio di assistenza, integrazione scolastica e sociale rivolto ad alunni con disabilità per 
l’Azienda Ulss n. 8 Berica, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii; 
- la gara si svolge attraverso il sistema telematico Sintel gestito dall’agenzia A.R.I.A. (Azienda regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti) della Regione Lombardia, cui è stato attribuito il codice di gara ID 139528485; 
- a seguito delle pubblicazioni previste dalla legge ed entro i termini previsti (ore 15:00 del 07/06/2021) 
hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 
 
Protocollo SINTEL 
offerta 

Denominazione Operatore Economico  
 Sede Legale 

1622803165970 RTI Socioculturale SCS e Cooperativa Sociale VI.Assiste 
(Raggruppamento temporaneo di imprese) Mira (VE) 

1622820031742 Insieme Si Può Società Cooperativa Sociale  Treviso 

1623051451467 
Prisma Società Cooperativa Sociale Consortile 
Consorziate esecutrici: 
Studio Progetto Soc. Coop. Soc. di Cornedo Vicentino (VI) 
Faiberica SCS di Vicenza 

Vicenza 

1623058782709 

Consorzio Blu Società Cooperativa Sociale  
Consorziate esecutrici: 
Ancora Servizi Società Cooperativa Sociale di Bologna  
Cooperativa Sociale in Cammino Società Cooperativa Onlus di 
Faenza (RA) 

Faenza (RA) 

1623059556844 Cooperativa Sociale di Solidarietà Promozione Lavoro  San Bonifacio (VR) 

1623062602037 Codess Sociale Società Cooperativa Sociale Onlus  Padova 
 
 



Si dà atto che il sistema, con modalità telematica, ha positivamente verificato la regolarità della firma di 
ciascun operatore economico non rilevando alcuna anomalia. 
 
Si procede, quindi, con l’apertura della busta telematica, secondo l’ordine stabilito dalla Piattaforma Sintel, 
contenente la documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti che, come richiesto dal disciplinare di 
gara, viene di seguito riassunta: 
 
1) Istanza di ammissione alla gara; 
2) Dichiarazione integrativa; 
3) Documento di gara unico europeo; 
4) Cauzione provvisoria; 
5) Impegno del fideiussore; 
6) Ricevuta pagamento contributo ANAC; 
7) Progetto di assorbimento. 

 
Si procede con la disamina della documentazione amministrativa prodotta da ciascun concorrente, come di 
seguito riepilogato:  
 

- RTI Socioculturale SCS e Cooperativa Sociale VI.Assiste: la documentazione amministrativa risulta 
completa e regolare. 

 
- Insieme Si Può Società Cooperativa Sociale: la documentazione amministrativa risulta completa e 

regolare. 
 

- Prisma Società Cooperativa Sociale Consortile: il concorrente ha dichiarato nei DGUE di soddisfare 
i criteri di selezione richiesti; non è stato invece precisato quale soggetto (consorzio-consorziate) 
abbia svolto i servizi indicati. Richiamato l’art. 83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, “c.d. soccorso 
istruttorio”, il suddetto Operatore Economico dovrà integrare i DGUE indicando, il soggetto 
esecutore (consorzio-consorziate) dei servizi indicati - oggetto - importo - periodo di riferimento -, 
anche ai fini della comprova del requisito. 
La restante documentazione amministrativa risulta completa e regolare. 
 

- Consorzio Blu Società Cooperativa Sociale: la documentazione amministrativa risulta completa e 
regolare. 
 

- Cooperativa Sociale di Solidarietà Promozione Lavoro: la documentazione amministrativa risulta 
completa e regolare. 
 

- Codess Sociale Società Cooperativa Sociale Onlus: la documentazione amministrativa risulta 
completa e regolare. 

 
A conclusione dei lavori, il Presidente del Seggio di Gara dà atto che i seguenti operatori Economici:  
 

 RTI Socioculturale SCS e Cooperativa Sociale VI.Assiste; 
 Insieme Si Può Società Cooperativa Sociale; 
 Consorzio Blu Società Cooperativa Sociale; 
 Cooperativa Sociale di Solidarietà Promozione Lavoro; 
 Codess Sociale Società Cooperativa Sociale Onlus; 

 
vengono ammessi al prosieguo della gara. 
 
 
Il Presidente del Seggio di Gara dà atto, altresì, che per il seguente Operatore Economico:  



 Prisma Società Cooperativa Sociale Consortile  
e richiamato l’art. 83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, “c.d. soccorso istruttorio”, si chiederà al suddetto operatore 
economico di integrare la documentazione presentata nei termini come sopra indicati. 
 
Si precisa che, come previsto nel documento congiunto per le P.A. redatto da IVASS, Banca d’Italia, Anac, 
AGCM del 28 maggio 2020, è stata verificata la legittimità dei soggetti che hanno emesso la garanzia 
provvisoria per i partecipanti alla presente procedura. 
 
Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel, sul sito 
aziendale www.ulss8.veneto.it e trasmesso ai suddetti Operatori economici. 
 
La seduta termina in data di oggi 08 Giugno 2021 alle ore 16.35. 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE I TESTIMONI  
   
 
 

  

dott. Giorgio Miotto dott.ssa Laura Baggio dott.ssa Marina Favara 
 
 


